Отчет о  проведении диагностической работы

по измерению результативности качества обучения

учащихся по физике общеобразовательных учреждений

Калининского района Санкт-Петербурга

в 2014-2015 учебном году

Диагностические работы по физике проводились для учащихся   9-х и 11-х  классов в период с 21.01.2015 по 31.01.2015 и с 15.04.2015 по 30.04.2015. 
Целью проведения диагностических работ являлось получение информации о выполнении ОУ государственного стандарта на разных ступенях обучения. 

Задачами проведения диагностических работ являлись:

1. Сравнительный анализ качества обучения в ОУ различных типов.

2. Определение динамики результативности в 11 классе в сопоставлении середина – конец  учебного года.

3. Определение системы методических рекомендаций, которые помогут учителям улучшить качество преподавания.

Мониторинг проведен в форме диагностических работ по контрольно-измерительным материалам, составленным в соответствии с рекомендациями ФИПИ.

Результаты диагностической работы в 11 классе, январь 2015
	Количество школ
	Количество учителей
	Сдают
	Писали
	5
	5 и 4
	Успеваемость
	Средняя

	43
	44
	432
	392
	8,84%
	33%
	84%
	3,3

	
	
	
	
	
	
	
	


Не сдали отчет: ОУ № 63,78, 535
Результаты диагностической работы в 11 классе, апрель 2015

	Количество школ
	Количество учителей
	Сдают
	Писали
	5
	5 и 4
	Успеваемость
	Средняя

	36
	37
	369
	355
	9,72%
	42%
	96%
	3,47


Не сдали отчет: ОУ № 63,78, 535, 72, 119, 150, 156, 158, 633
Результаты диагностической работы в 9 классе, январь 2015

	Количество школ
	Количество учителей
	Количество уч-ся
	Писали работу
	"5"
	Качество знаний 
	Успеваемость
	Средняя отметка

	 45
	 48
	2738
	2307
	7,35%
	40,13%
	90,21%
	3,4


Не сдали отчет: ОУ №162,121
Методист по физике Колпакова Елена Михайловна

